
AT O S  A D M I N I S T R AT I VO S

ATOS Nº 29 E 30/2023 – PAD 

ATO  Nº  029/2023/PAD,  DE  11/12/2023:  O  Pró-Reitor  de  Administração  da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 
nº 0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, e o que consta do processo nº 
917648/2022-59,  resolve:  designar  os  servidores  GUSTAVO  AURELIO  GENTIL, 
matrícula 12056-1/UFV, MARINA TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula 10813-8/UFV, e 
ALEX  DE  FREITAS  BHERING,  matrícula  8296-1/UFV,  para,  sob  a  presidência  do 
primeiro, constituírem comissão com a finalidade de fazer o recebimento definitivo 
da obra da sala de estudos da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários (PCD) - Etapa 
II, situado no campus UFV – Viçosa/MG. Publique-se e cumpra-se. Leonardo de 
Assis Vidigal, Pró-Reitor de Administração. 

ATO  Nº  030/2023/PAD,  DE  18/12/2023:  O  Pró-Reitor  de  Administração  da 
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria 
nº 0418/2023, publicada no Diário Oficial da União de 27/05/2023, considerando a 
competência delegada pela Portaria 00882/2008, resolve designar para comporem a 
COMISSÃO  DE  SUSTENTABILIDADE  da  Pró-Reitoria  de  Administração  e  de  suas 
Diretorias:  1)  PRÓ-REITORIA  DE  ADMINISTRAÇÃO:  Jorge  Paulo  Gonçalves;  2) 
DIRETORIA DE MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES: Marcos Antonio Silva, Célio Santana 
Hermenegildo, Maurício de Souza Fontes, José Carlos de Freitas, João Batista Roque, 
José Faustino Filho, Carlos Roberto Cordeiro e Braz da Silva; 3) DIRETORIA DE MEIO 
AMBIENTE: Patrícia Queiroz, Roseli da Silva Felipe Lopes, Luis Faustino Xavier e Paulo 
Sérgio Bento; 4)DIRETORIA DE PROJETOS E OBRAS: Rodrigo José Possa Lopes, Walter 
Magno Valente, Wilson Soares Guedes, Airton Antonio Lopes e Paulo Agostinho de 
Oliveira; 5) DIRETORIA DE LOGÍSTICA: André Mosqueira Possato, Antônio Gomes da 
Silva Júnior e Oswaldo Barbosa Júnior; 6) DIRETORIA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL E 
COMUNITÁRIA:  Antonio  Ferreira  Junior,  Marco  Antonio  Lustoza  Gomide,  Márcio 
Fernandes da Silva e Ednilson do Carmo. Publique-se e cumpra-se. Leonardo de 
Assis Vidigal, Pró-Reitor de Administração

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA       

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 
• c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 18/12/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

